

PAZ COUTO COLOMO



PERFIL

Profesional del Comercio Textil, con más de 15 años de experiencia en gestión comercial y atención al cliente. Emprendedora en busca de nuevos retos profesionales en los que poder desarrollar mis capacidades y aptitudes personales, enriqueciendo mi formación.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Gerente de Ventas trendy 2014 – Presente

- Planificación Comercial
- Previsiones de ventas
- Análisis de compras y ventas, margen bruto
- Formación de vendedores
- Políticas y técnicas de promoción de ventas
- RRSS, Marketing Digital

Brand Manager Bestseller 2000-2013

- Responsable de firmas para España; Vero Moda, Jack & Jones, TDK
- Coordinación de equipos de venta
- Formación, dirección y motivación de personal
- Compras de producto para mercado español
- Análisis y estrategia de ventas
- Optimización de resultados

FORMACIÓN ACADÉMICA

- **Universidad Ciencias Empresariales “El Ejido”**
1996 – 1997
- **Escuela Oficial de Idiomas de Málaga**
1997 – 2000
- **Conservatorio Superior de Danza de Málaga**
1987 – 1997

IDIOMAS

- **Inglés**
Nivel negociación avanzado, dominio en conversación.
- **Francés**
Nivel competente avanzado.

INFORMÁTICA

- **Ofimática**
Nivel avanzado: Autoedición, procesador de texto (Word), hoja de cálculo (Excel).
- **Base de datos**
Access.
- **Comunicación y diseño**
Redes sociales y photoshop.

APTITUDES PERSONALES

- **Trabajo en equipo**
- **Liderazgo y proactividad**
- **Habilidades comunicativas**
- **Optimización del tiempo**
- **Adaptabilidad al cambio**